[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ никольского СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.03.2022 г.
  с. Никольское

№ 13/1
Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Никольский сельсовет

В соответствии с Уставом Никольского сельсовета, Постановлением администрации Никольского сельсовета от 10.08.2013г. №41 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Никольского сельсовета»:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Никольский сельсовет согласно приложения 1 к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Емельяновские веси».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при формировании муниципальных программ муниципального образования Никольский сельсовет с 01 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава сельсовета

   В.Ю. Экель
                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                                                                                                                                                    к Распоряжению

от 30.03.2022г. №13/1

Перечень

муниципальных программ муниципального образования Никольский сельсовет

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы МО Никольский сельсовет
	Исполнитель муниципальной программы МО Никольский сельсовет
	Соисполнители муниципальной программы МО Никольский сельсовет
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	1
	Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района красноярского края на 2022-2024 годы
	Администрация Никольского сельсовета

	Подпрограмма «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета»

Мероприятия:

- Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

- Обеспечение пожарной безопасности

- Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

- Благоустройство

	2
	Развитие человеческого потенциала на территории Никольского сельсовета Емельяновского района красноярского края на 2022-2024 годы
	Администрация Никольского сельсовета
	МБУК «Емельяновский МДК» филиал сельского дома культуры с. Никольское

Спортивный клуб по месту жительства граждан «ОЛИМП»
	Подпрограмма 1 «Развитие поликультурного пространства Никольского сельсовета»

Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»

	3
	Формирование комфортной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края
	Администрация Никольского сельсовета

	Мероприятия:

1.Обеспечение формирования единого облика муниципального образования

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

	4
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Никольского сельсовета на период 2021-2023 г.
	Администрация Никольского сельсовета

	Мероприятия:

1. Информационная, консультационная и организационно-методическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

2. Пропаганда достижений. Роли и места малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии района